Постановление администрации г.
Владивостока от 09.10.2003 N 2466

"Об утверждении нормативов потребления
тепловой энергии на услуги по отоплению для

населения"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.06.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 октября 2003 г. N 2466

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ
ЭНЕРГИИ НА УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 1999
года N 887 "О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по
социальной защите населения", учитывая неоднократные обращения энергоснабжающих
организаций в администрацию города о несоответствии баланса тепловой энергии по
предприятию с начислениями населению за услуги по отоплению из-за отсутствия в нормативах
потребления тепловой энергии, утвержденных постановлением главы администрации от 29.07.02
N 1409 "О нормативах потребления на услуги отопления и горячего водоснабжения для
населения", отопления лестничных клеток в жилых домах, а также руководствуясь Федеральным
законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
и Уставом муниципального образования город Владивосток, постановляю:

1. Установить и ввести в действие с начала отопительного сезона 2003 - 2004 гг. на
территории г. Владивостока нормативы потребления тепловой энергии на услуги по отоплению
жилищного фонда для населения, проживающего в домах с функционирующими системами
отопления лестничных клеток, согласно приложению 1.

Данные нормативы потребления тепловой энергии учитывать при начислении населению
оплаты за услуги по отоплению жилищного фонда.

2. Управлению жилищно - коммунального хозяйства (Нечухаев А.В.):

2.1. Разработать и утвердить план восстановления систем отопления лестничных клеток;

2.2. До начала отопительного сезона 2003 - 2004 гг. привести в соответствие с данным
постановлением ставки оплаты за услуги по отоплению для населения.

3. В случае отсутствия функционирующих систем отопления лестничных клеток в жилом
доме, нормативы потребления тепловой энергии на отопление следует применять согласно
постановлению главы администрации города от 29.07.02 N 1409 "О нормативах потребления на
услуги отопления и горячего водоснабжения для населения", а начисления платежей населению
производить по ставкам оплаты на услуги по отоплению согласно постановлению главы
администрации города от 07.10.02 N 1975 "Об утверждении тарифов и ставок оплаты на услуги
отопления и горячего водоснабжения для населения".

4. Комитету по работе со СМИ (Богатикова Т.Г.) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Ю.С. Молочного.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Постановление администрации г. Владивостока от
09.10.2003 N 2466
"Об утверждении нормативов потребления тепловой
энергии...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Глава администрации
Ю.М.КОПЫЛОВ

Приложение 1
к постановлению

главы администрации г. Владивостока
от 09.10.2003 N 2466

НОРМАТИВЫ
ТЕПЛОПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА УСЛУГИ ПО

ОТОПЛЕНИЮ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО
В ДОМАХ С ФУНКЦИОНИРУЮЩИМИ СИСТЕМАМИ

ОТОПЛЕНИЯ ЛЕСТНИЧНЫХ КЛЕТОК

┌────┬────────────────────────┬────────────────┬───────────┐

│  N │      Вид услуг         │     Единицы    │ Норматив  │
│ п/п│                        │    измерения   │потребления│
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│1.  │ Отопление,             │ Гкал/кв. м год │  0,182214 │
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│    │ в том числе помесячно: │                │           │
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│1.1.│ ноябрь                 │ Гкал/кв. м мес.│  0,023960 │
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│1.2.│ декабрь                │ Гкал/кв. м мес.│  0,036969 │
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│1.3.│ январь                 │ Гкал/кв. м мес.│  0,042320 │
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│1.4.│ февраль                │ Гкал/кв. м мес.│  0,034135 │
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│1.5.│ март                   │ Гкал/кв. м мес.│  0,027640 │
├────┼────────────────────────┼────────────────┼───────────┤
│1.6.│ апрель                 │ Гкал/кв. м мес.│  0,017190 │
└────┴────────────────────────┴────────────────┴───────────┘

Заместитель главы администрации
Ю.С.МОЛОЧНЫЙ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Постановление администрации г. Владивостока от
09.10.2003 N 2466
"Об утверждении нормативов потребления тепловой
энергии...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение 1. Нормативы теплопотребления тепловой энергии на услуги по отоплению жилищного фонда для населения, проживающего в домах с функционирующими системами отопления лестничных клеток